муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр внешкольной работы «Парус» городского округа Самара

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

15.01.2025 г. №1

Присутствовали:
Кондрашова Т.А., директор - председатель комиссии
Члены комиссии:
Маркина Е.Г., заместитель директора по УВР
Таташина Е.Н., главный бухгалтер
Щербинина И.В., заведующий художественным отделом
Перова А.О., методист, ПДО - секретарь комиссии

Повестка дня:
1. Рассмотрение плана работы комиссии по противодействию коррупции на

2025 год.
2. Рассмотрение плана мероприятий по противодействию коррупции и

урегулированию конфликта интересов работников на 2025г.
3. Соблюдение норм этики и служебного поведения работниками учреждения.
4. Профилактика коррупционных нарушений в сфере начисления заработной

платы работникам учреждения.

Слушали:
1. Кондрашова Т.А. - о реализации мероприятий, предусмотренных планом

работы комиссии по противодействию коррупции на 2025 год.
2. Маркина Е. Г. - о реализации мероприятий по противодействию коррупции

и урегулированию конфликта интересов работников на 2025г. и о
необходимости проведения рабочих совещаний с работниками в отделах по
вопросам соблюдения этического кодекса, норм служебного поведения,
недопущения возникновения конфликта интересов при выполнении
служебных обязанностей.

3. Таташина Е.Н. - о необходимости проведения экспертизы локальных актов
учреждения, регламентирующих вопросы начисления заработной платы
работникам ЦБР «Парус».

Постановили:
1. Принять к реализации план работы комиссии по противодействию

коррупции на 2025 год.
2. Принять к реализации план мероприятий по противодействию коррупции и

урегулированию конфликта интересов работников на 2025г.
3. Поручить заведующим отделами провести рабочие совещания с

включением вопроса о соблюдении этического кодекса и норм служебного

поведения, недопущении возникновения конфликта интересов при
выполнении служебных обязанностей.

4. Главному бухгалтеру Таташиной Е.Н., заместителю директора по УВР
Маркиной Е.Г. провести экспертизу Положения об оплате труда,
Положения о комиссии по оценке эффективности, интенсивности и
качества работы педагогических и непедагогических работников.

Итоги голосования: «за» - 5 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет

Председатель заседания
Члены комиссии

Секретарь

/ Кондрашова Т.А. /
Маркина Е.Г. /

/ Таташина Е.Н. /
/ Щербинина И.В. /
/ Перова А.О. /

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр внешкольной работы «Парус» городского округа Самара

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

30.05.2025 г. № 2

Присутствовали:
Кондрашова Т.А., директор - председатель комиссии
Члены комиссии:
Гусева Ю.Л., заместитель директора по СПР
Маркина Е.Г., заместитель директора по УВР
Таташина Е.Н., главный бухгалтер
Щербинина И.В., заведующий художественным отделом
Перова А. О., методист, ПДО - секретарь комиссии

Повестка дня:
1. Проведение анализа деятельности учреждения в сфере предоставления платных
образовательных услуг.
2. Организация выступления о бюджетной и внебюджетной деятельности
учреждения.
3. Результаты мониторинга качества образовательных услуг.
4. Подготовка материалов к общему собранию трудового коллектива с
включением вопросов соблюдения антикоррупционного законодательства в сфере
образования в период 2024-2025 учебного года.

Слушали:
1. Кондрашову Т.А. - о необходимости проведения анализа деятельности
учреждения в сфере предоставления платных образовательных услуг и
предоставления сведений о финансовой деятельности учреждения на
педагогическом совете.
2. Маркину Е.Г. - о результатах мониторинга качества предоставляемых
образовательных услуг. Об отсутствии фактов выявления коррупционных
проявлений по результатам социологического опроса родителей.
3. Гусеву Ю.Л. - о включении в повестку общего собрания трудового коллектива
вопроса о строгом соблюдении антикоррупционного законодательства в сфере
образования. Об обязанности уведомления администрации учреждения в случае
поступления обращений в целях склонения к совершению коррупционных
правонарушений.

Постановили:
1. Главному бухгалтеру Таташиной Е.Н. провести анализ деятельности
учреждения в сфере предоставления платных образовательных услуг за 2024-2025
учебной год и подготовить публичный отчет о финансовой деятельности
учреждения.
3. Признать результаты мониторинга оценки качества предоставляемых
образовательных услуг удовлетворительными.

4. Заместителям директора Гусевой Ю.Л., Маркиной Е. Г. подготовить доклад о
соблюдении действующего законодательства РФ в сфере противодействия
коррупции.

Итоги голосования: «за» - 6 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет

Председатель заседания
Члены комиссии

Секретарь

/ Кондрашова Т.А. /
/ Гусева Ю.Л. /

Таташина Е.Н. /
/ / Щербинина И.В. /

-JJ ~/ Перова А. О. /